Проект

[image: image1.png]

ПЕТРОЗАВОДСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

_____ сессия _______ созыва

РЕШЕНИЕ

от ________________  № ___________

О внесении изменений в Программу приватизации муниципального

имущества Петрозаводского городского округа на 2020 год

и на плановый период 2021 и 2022 годов

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ
«О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом Петрозаводского городского округа Петрозаводский городской Совет
РЕШИЛ:

Внести следующие изменения в Программу приватизации муниципального имущества Петрозаводского городского округа на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, утвержденную Решением Петрозаводского городского Совета от 22.11.2019 № 28/27-514:

1. Пункт 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«1. Согласно приложениям к Программе приватизации муниципального имущества Петрозаводского городского округа на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов (далее - Программа приватизации) планируется осуществить приватизацию 33 объектов нежилого фонда, принадлежащих Петрозаводскому городскому округу.».

2. Статью 4 изложить в следующей редакции:
«Ориентировочная стоимость всех объектов, планируемых к продаже в 2020 году, согласно Программе приватизации, составляет 8,56 млн. руб. Ориентировочная стоимость объекта, планируемого к продаже в 2021 году, согласно Программе приватизации, составляет 100,86 тыс. руб. Ориентировочная стоимость объекта, планируемого к продаже в 2022 году, согласно Программе приватизации, составляет 137,85 тыс. руб. На реализацию Программы приватизации в проекте расходной части бюджета Петрозаводского городского округа ежегодно запланировано 275,0 тыс. руб., необходимых для проведения технической инвентаризации и независимой оценки продаваемых объектов.».
3. Дополнить Перечень муниципальных объектов нежилого фонда, планируемых к приватизации в 2020 году, являющийся приложением № 1 к Программе приватизации муниципального имущества Петрозаводского городского округа на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, пунктом 31 следующего содержания:
«
	«31.

	Республика Карелия, Прионежский муниципальный район, 7-й км Кондопожского шоссе, м. Лучевое
	база отдыха, состоящая из:
- здание (домик для отдыха № 1);
- здание (одноэтажный сборно-щитовой домик для отдыха № 2);
- здание (одноэтажный сборно-щитовой домик для отдыха № 3)
	52,2
52,3

22
	свободное
	аукцион с открытой формой подачи предложений по цене
	2020

 »
	Председатель Петрозаводского городского Совета
	Глава Петрозаводского

городского округа

	Г.П. Боднарчук
	И.Ю. Мирошник

Проект подготовлен комитетом экономического развития Администрации Петрозаводского городского округа

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Петрозаводского городского Совета «О внесении изменений в Программу приватизации муниципального имущества Петрозаводского городского округа на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

Настоящий проект представлен на рассмотрение депутатов Петрозаводского городского Совета на основании статьи 19 Устава Петрозаводского городского округа.

Внесение изменений в Программу приватизации муниципального имущества Петрозаводского городского округа на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов обусловлено необходимостью прекращения бремени содержания неиспользуемого муниципального имущества Петрозаводского городского округа, а также пополнения доходной части бюджета Петрозаводского городского округа.
Здания базы отдыха в м. Лучевое в период с 2008 по 2017 года использовались Муниципальным бюджетным образовательным учреждением дополнительного образования Петрозаводского городского округа «Детско-юношеский центр» для  уставной деятельности. Однако с 2017 года здания не используются, находятся в неудовлетворительном состоянии, безопасная эксплуатация зданий в рамках предоставления дополнительного образования детям и молодежи является невозможной.

Администрация Петрозаводского городского округа в целях реализации неиспользуемой базы отдыха предлагает включить указанное имущество в Программу приватизации муниципального имущества Петрозаводского городского округа на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.
Председатель комитета экономического развития

       Э.В. Марченко

Лист согласования

к проекту решения Петрозаводского городского Совета
«О внесении изменений в Программу приватизации муниципального имущества Петрозаводского городского округа на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.».
Согласован с:

	Должность
	Дата
	Личная подпись
	Расшифровка подписи

	Заместитель главы Администрации Петрозаводского городского округа – председатель комитета градостроительства и землепользования

	Е.И. Перов

	Управляющий делами – заместитель руководителя аппарата Администрации

	Д.В. Евстигнеева

Исп. Белоусова И.А., Михеева Н.А.

71-35-17, 71-36-64